
 
 

CITTÀ DI SAN BENEDETTO PO 
Provincia di Mantova 

 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 89 DEL 23/07/2025  
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE IN PIAZZA R. ROMEI IN OCCASIONE DELLA SAGRA DI 
PORTIOLO 2025 ED ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO ANCHE 
PEDONALE E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NEL TRATTO 
STRADALE DI STRADA ARGINE PO SUD PER SPETTACOLO 
PIROTECNICO.   

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
 

Atteso che in occasione dello svolgimento della Sagra di Portiolo, organizzata da “ODV “Eventi per 
Portiolo” e patrocinata dal Comune di San Benedetto Po, che si terrà da venerdì 25 luglio a martedì 
29 luglio 2025, avranno luogo eventi e spettacoli nella piazza R. Romei e in strada argine Po sud, 
nella frazione Portiolo di San Benedetto Po; 
 
Considerata la necessità di vietare il transito e la sosta con rimozione forzata in piazza R. Romei dal 
civico n. 29 (di fronte alle ex scuole) al civico n. 75 (di fronte alla chiesa) per l’allestimento del 
lunapark, delle bancarelle degli ambulanti, dell’area ristoro e dei new jersey, dalle ore 07,00 di 
giovedì 24 luglio alle ore 08,00 di mercoledì 30 luglio 2025;  
 
Considerata la necessità di vietare il transito, anche pedonale, e la sosta con rimozione forzata nel 
tratto di strada Argine Po Sud compreso tra l’intersezione con le due rampe di Piazza R. Romei, in 
corrispondenza del campo parrocchiale della chiesa, sia in direzione San Benedetto Po che 
Motteggiana; nonché di vietare il passaggio pedonale durante la predisposizione, lo svolgimento e 
la successiva bonifica dei luoghi, nell’area di sicurezza predisposta per lo svolgimento dello 
spettacolo pirotecnico; dalla zona retrostante la Chiesa fino allo Stop di via Argine Po Sud, direzione 
Motteggiana, incrocio con salita Piazza Romeo Romei, dalle ore 17:00 di martedì 29 Luglio alle ore 
01:30 di mercoledì 30 luglio 2025:  
 
Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada come regolamentato dal D. Lgs. n. 285 del 30-04-1992 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 
Visto il decreto del Sindaco n. 18 del 16/12/2024 con il quale sono stati nominati i 
Responsabili dei Settori sino al 31/12/2025, come modificato con decreto n. 4 del 28/02/2025 
e con decreto n. 15 del 01/07/2025; 

ORDINA 
 
L’istituzione del divieto di transito e sosta con rimozione forzata in piazza R. Romei dal civico n. 29 
(di fronte alle ex scuole) al civico n. 75 (di fronte alla chiesa), dalle ore 07,00 di giovedì 24 luglio alle 
ore 08,00 di mercoledì 30 luglio 2025.  
 
l’istituzione del divieto di transito e sosta con rimozione forzata e del divieto del passaggio pedonale 
dalle ore 17:00 di martedì 29 Luglio 2024 alle ore 01:30 di mercoledì 30 agosto 2025, nei tratti di 
strade di Via Argine Po Sud sopra indicati. 



In caso di maltempo, nella giornata di martedì 29 luglio, i divieti sono prorogati a mercoledì 30 luglio 
con stessi orari. 
 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R., entro 60 giorni, ai sensi 
della legge 1034/71, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del 
D.P.R. 1199/71. Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 60 
giorni al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, comma 3 del D.L.vo 285/92 
e con le formalità stabilite dall'art. 74 del D.P.R. 495/92. 
  
Il Servizio di Polizia Locale, l’Ufficio Tecnico Comunale, gli Agenti della Forza Pubblica e la 
Protezione Civile Comunale sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza per quanto di 
rispettiva competenza. 

       

  
 
 

Il Responsabile 
SETTORE POLIZIA LOCALE  
TRAMPOLINI MASSIMILIANO  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

 
 


